[image: ]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _12 ноября 2024 года  №  729______
р.п. Лебяжье

О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 10 ноября 2021 года № 323 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа «Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022 – 2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 21 сентября 2021 года № 196 «О муниципальных программах Лебяжьевского муниципального округа», статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 10 ноября 2021 года № 323 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа «Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022 – 2024 годы»
следующие изменения:
    1) в разделе I слова:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета округа составит 290,0 тысяч рублей, с учетом привлечения средств за счёт участия в грантах, в том числе по годам:
2022 год - 170,0 тысяч рублей;
2023 год – 60,0 тысяч рублей;
2024 год –60,0 тысяч рублей
Объем финансирования носит прогнозный характер

                                                                                                                                                                 »
заменить словами
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета округа составит 788,0 тысяч рублей, с учетом привлечения средств за счёт участия в грантах, в том числе по годам:
2022 год - 170,0 тысяч рублей;
2023 год – 60,0 тысяч рублей;
2024 год –558,0 тысяч рублей
Объем финансирования носит прогнозный характер

                                                                                                                                                               »;
            2) раздел IX. изложить в следующей редакции:
«  Раздел IX.Информация по ресурсному обеспечению Программы
	Финансирование программных мероприятий предусматривается осуществлять за счет средств бюджета муниципального округа.
	Объем ресурсного обеспечения Программы составит тысяч 788,0 тысяч рублей, с учетом привлечения средств за счёт участия в грантах
(тыс.руб.)
	Источники финансирования и направления расходов
	Объем финансирования  на 2022-2024 годы
	в том числе по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	788,0
	170,0
	60,0
	588,0

Объем финансирования носит прогнозный характер
Информация по ресурсному обеспечению Программы приведена в приложении 2 к Программе
                                                                                                                                                               »;
       3) пункт 2.4 приложения 2 к муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа ««Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022 – 2024 годы изложить в следующей редакции:
 «
	2.4. Проведение физкультурных и спортивных мероприятий, участие в физкультурных и спортивных мероприятиях, включая приобретение спортивной необходимой экипировки, картриджей, фотобумаги.  День физкультурника, окружной конкурс «Папа, мама, я – спортивная семья» и т.д..
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	Доля населения Лебяжьевского муниципального округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Лебяжьевского муниципального округа в возрасте 3-79 лет 57,6 %.
Доля детей и молодежи Лебяжьевского муниципального округа в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи Лебяжьевского МО  90 %.
Доля населения Лебяжьевского муниципального округа среднего возраста (женщины 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения среднего возраста 55%.

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	5.0
	5,0
	5,0

»;
4) пункт 2.5 приложения 2 к муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа ««Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022 – 2024 годы изложить в следующей редакции:
 «
	2.5.Муниципальные соревнования на кубок Главы Лебяжьевского МО по основным видам спорта (бильярд, стендовая стрельба, волейбол, и др.)
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	Доля населения Лебяжьевского  муниципального округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения  Лебяжьевского  муниципального округа в возрасте 3-79 лет  57,6  %.
Доля детей и молодежи Лебяжьевского муниципального округа в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи Лебяжьевского МО  90 %.
Доля населения Лебяжьевского муниципального округа среднего возраста (женщины 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения среднего возраста 55 %.
Доля населения Лебяжьевского муниципального округа старшего возраста (женщины 55-79 лет; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения старшего возраста 20%. Доля лиц занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе, из общей численности занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта Лебяжьевского МО 100%.

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	5.0
	5,0
	5,0

                                                                                                                                                        »;
5) пункт 2.7 приложения 2 к муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа ««Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022 – 2024 годы изложить в следующей редакции:
«
	2.7.Окружные чемпионаты и первенства, турниры (открытые) по 18 видам спорта в летний и зимний периоды:
-  лыжи,
-  мини-футболу (дворовый и фут-зал, кожаный мяч),
-  волейбол,
-  пауэрлифтинг,
-  самбо
- масрестлинг,
-  баскетбол,
-  настольный теннис,
-  шахматы,
-  мини-футбол,
-  легкая атлетика,
-  пулевая стрельба,
- армрестлинг,
-стендовая стрельба,
-бильярд,
-дартс,
-гири,
-пулевая стрельба.

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	Доля населения Лебяжьевского  муниципального округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения  Лебяжьевского  муниципального округа в возрасте 3-79 лет  57,6  %.
Доля детей и молодежи Лебяжьевского муниципального округа в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи Лебяжьевского МО  90 %.
Доля населения Лебяжьевского муниципального округа среднего возраста (женщины 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения среднего возраста 55 %.
Доля населения Лебяжьевского муниципального округа старшего возраста (женщины 55-79 лет; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения старшего возраста 20%. Доля лиц занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе, из общей численности занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта Лебяжеьвского МО 100%.

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	10,0
	10,0
	10,0

                                                                                                                                                        »;
6) пункт 2.8 приложения 2 к муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа ««Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022 – 2024 годы изложить в следующей редакции:
 «
	2.8.Подготовка и участие в областных зимних сельских спортивных играх «Зауральская метелица»
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	Доля населения Лебяжьевского  муниципального округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения  Лебяжьевского  муниципального округа в возрасте 3-79 лет  57,6  %.
Доля детей и молодежи Лебяжьевского муниципального округа в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи Лебяжьевского МО  90 %.
Доля населения Лебяжьевского муниципального округа среднего возраста (женщины 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения среднего возраста 55 %.
 Доля лиц занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе, из общей численности занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта Лебяжьевского МО 100%.

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	75.0
	60.0
	195.0

                                                                                                                                                        »;
7) пункт 2.9 приложения 2 к муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа ««Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022 – 2024 годы изложить в следующей редакции:
 «
	2.9.Подготовка и участие в областных сельских спортивных играх «Золотой колос».
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	Доля населения Лебяжьевского  муниципального округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения  Лебяжьевского  муниципального округа в возрасте 3-79 лет  57,6  %.
Доля детей и молодежи Лебяжьевского муниципального округа в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи Лебяжьевского МО  90 %.
Доля населения Лебяжьевского муниципального округа среднего возраста (женщины 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения среднего возраста 55 %.
 Доля лиц занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе, из общей численности занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта Лебяжьевского МО 100%.

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	70,0
	60,0
	163,0

                                                                                                                                                        »;
8) пункт 2.10 приложения 2 к муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа ««Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022 – 2024 годы изложить в следующей редакции:
 «
	2.10. Участие в областных соревнованиях среди муниципальных работников (Президентские игры).
 Организация и проведение “Президентских игр” в Лебяжьевском муниципальном округе среди муниципальных служащих, специалистов государственных организаций, предприятий, специалистов ОО.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	Доля населения Лебяжьевского муниципального округа, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского Физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
 до 53 %.

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	5.0
	5,0
	5,0

                                                                                                                                                        »;
9) пункт 5.1 приложения 2 к муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа ««Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022 – 2024 годы изложить в следующей редакции:
 «
	5.1 Приобретение спортивного инвентаря, оборудования, экипировки, формы, баннеров, картриджей, фотобумаги и т.д..
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	Доля населения Лебяжьевского  муниципального округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения  Лебяжьевского  муниципального округа в возрасте 3-79 лет  57,6  %.

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	175,0

                                                                                                                                                        »;
10) пункт 5.2 приложения 2 к муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа ««Развитие физической культуры и спорта в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022 – 2024 годы изложить в следующей редакции:
 «
	5.2 Реконструкция спортивных залов МБУДО «Лебяжьевская ДЮСШ»
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

	Итого
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0

Всего
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	170,0
	145,0
	558,0

                                                                                                                                                        ».
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Лебяжьевского муниципального округа».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальника отдела социального развития.

[bookmark: _GoBack]
Глава Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области                                                                                                         И.В. Фадеева

исп. Михайлов А.А.
Тел. 9-74-02

image1.png